







Determinazione Dirigenziale n. 130 del 29/12/2017

OGGETTO: Impegno e liquidazione acquisto libri. Recupero del patrimonio documentale, librario e fotografico di interesse conoscitivo della storia e della cultura mineraria.

IL DIRETTORE

PREMESSO che Il Consorzio di gestione del Parco Geominerario, Storico e Ambientale della Sardegna è assimilato agli enti di cui alla legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme per l' "Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica";

PREMESSO che l' Art. 4 dello Statuto del Parco Geominerario, Storico e Ambientale della Sardegna individua tra i valori da tutelare le testimonianze storiche e culturali dell'attività mineraria:

DATO ATTO che l'Art. 5 dello Statuto del Parco Geominerario, Storico e Ambientale della Sardegna indica come finalità istituzionali le attività tese a promuovere, sostenere e sviluppare attività di formazione e di ricerca scientifica e tecnologica e il recupero del patrimonio documentale, librario e fotografico di interesse conoscitivo della storia e della cultura mineraria;

PRESO ATTO che l'appartenenza alla Rete Europea e alla Rete Globale dei Geoparks UNESCO e l'adesione al programma UNESCO – I.G.G.P. (International Geoscinces and Geoparks Programme) implicano la realizzazione di una serie di iniziative volte al recupero, tutela e divulgazione del patrimonio materiale e immateriale oggetto del riconoscimento UNESCO di ogni Geoparco membro;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che istituisce il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;
- il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di riforma del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna con particolare riferimento al suo art. 9 titolato: "Direttore del Consorzio del Parco";
- il Decreto n. DEC/DPN/112 del 2 febbraio 2007 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;
- la Legge 20 gennaio 1975, n, 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente;
- -il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla Legge 20 gennaio 1975, n, 70;

pag. 1 di 3 della Determinazione del Direttore

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
//a Monteverdi, 16 – 1.09016 Iglesias (CI) – Tel. +39.0781, 255044 - Fay +30.0781, 255044

Via Monteverdi, 16 – 1 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066 Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926 protocolloparcogeominerario@pec.it_segreteria@parcogeominerario.get.

protocolloparcogeominerario@pec.it segreteria@parcogeominerario.sardegna.it web: www.parcogeominerario.eu

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm. e ii.;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm. e ii. recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- Visto lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo 2004:
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 301 del 28/10/2016 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale è il Sig. Tarcisio Agus, è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata non inferiore a quattro mesi e, comunque, non oltre la ricostituzione degli organi del Consorzio ed il Decreto nº 107 del 27 giugno 2017 e il successivo rinnovo;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è stato nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli;

VISTO lo Statuto del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ed, in particolare, l'art. 21 che stabilisce le competenze del Direttore del Parco;

VISTA la proposta della casa editrice Carlo Delfino Editore snc, rubricata al protocollo dell'Ente con n. 0003274 in data 31.07.2017;

DATO ATTO che, a seguito della positiva conclusione dell'istruttoria in merito alla rilevanza dell'opera e al perseguimento della divulgazione del patrimonio dell'Ente Parco Geominerario si è ritenuto opportuno patrocinare l'iniziativa e procedere all'acquisto di numero 250 copie del cofanetto "L'uomo di Montevecchio" e "Montevecchio. L'Ingegnere che la fece grande";

VISTA la richiesta di acquisto inoltrata con nota dell'Ente in data 24 agosto 2017;

ACCERTATI il Durc e la Visura Camerale della Ditta Carlo Delfino Editore snc;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso ed esposto

DETERMINA

- 1. **Di impegnare** e liquidare per le causali di cui in premessa, la somma di € 10.000, 00 (diecimila/00) a favore della Ditta Carlo Delfino Editore snc;
- 2. Di imputare la somma complessiva di € 10.000,00 (diecimila/00) al Cap. 11413 del Bilancio corrente:

IGLESIAS, 29 dicembre 2017

Il Direttore Ciro Pignatelli

pag. 2 di 3 della Determinazione del Direttore Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) Via Monteverdi, 16 – 1 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066 Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926 protocolloparcogeominerario@pec.it segreteria@parcogeominerario.sardegna.it

web: www.parcogeominerario.eu

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. Eventuali note e prescrizioni:

IGLESIAS, 29 dicembre 2017

Il Direttore Ciro Pignatelli

Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm. e ii.

IGLESIAS, 21 dicembre 2017

Il Direttore Ciro Pignatelli

200 Jull